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Mieszkańcy fiordów zachodnich napisali otwarty list do władz
Ísafjörður, w którym narzekają na to, że muszą nosić stroje
kąpielowe w miejskiej saunie fińskiej. Wśród autorów listu
jest siedmioro Finów. List, opublikowany na stronie bb.is,
nosi tytuł „Otwarty List w Sprawie Saunowego Obłędu”.

Autorzy  listu  uważają,  że  obowiązek  zakrywania  swoich
intymnych części pokazuje kompletny brak adaptacji do innych
kultur. Aby uzasadnić swoją opinię, napisali: „Żeby być dobrym
niemieckim kucharzem, nie wystarczy umieć przyrządzić sznycel
albo  kiszoną  kapustę;  trzeba  umieć  też  zrobić  falafel  i
paellę”.

Sauna jest zarezerwowana dla mężczyzn przez cztery dni, dla
kobiet – przez trzy, dlatego wymóg wchodzenia do pomieszczenia
w stroju kąpielowym jest bezsensowny. Autorzy listu wytknęli
władzom, że tuż obok, w przebieralni, obowiązuje bezwzględny
nakaz prysznica nago.

Dla  autorów  listu  sauna  jest  świętym  miejscem,  w  którym
kobiety rodziły dzieci, leczono rany, rozwiązywano problemy i
wspominano zmarłych. W Finlandii saunę nazywa się „apteką dla
ubogich”.
Finowie mówią „W saunie należy się zachowywać jak w kościele”.
Jedyna różnica, jak twierdzą autorzy listu, jest taka, że w
kościele jesteśmy ubrani elegancko, a w saunie – jak nas Pan
Bóg stworzył.

Sauna  jest  fińskim  wynalazkiem:  Finowie  wchodzą  do  tego
pomieszczenia  zupełnie  nago.  Obowiązek  zakrywania  w  saunie
swojego ciała pełnym bakterii ubraniem jest określony jako
„profanacja  kulturalnej  i  społecznej  przestrzeni  sauny,
porównywalnej  z  nakazywaniem  Finom  polania  keczupem  swoich
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tradycyjnych  potraw”.  Dla  Islandczyków  powinno  być  to
zrozumiałe, jako że sami krzywo patrzą na osoby, które nie
biorą dokładnego prysznica nago przed wejściem do basenu.

Mieszkańcy  proszą,  aby  pozwolić  im  zdjąć  ubrania  przed
wejściem  do  sauny  „w  imię  kultury,  higieny  i  więzi
społecznych”. Chcą też, aby znak, który nakazuje wchodzić do
sauny w stroju kąpielowym lub w ręczniku zastąpić nakazem
wchodzenia do sauny nago.

Jednym  z  autorów  listu  jest  Eiríkur  Örn  Norðdahl,  znany
islandzki pisarz. W 2012 wygrał Islandzką Nagrodę Literacką za
powieść Illska (zło).
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